
5836 Torsdag den 29. maj 2008 (B 109) 

nemlig at frabede sig behandling imod den un- 
ges eget ønske. 

Fordi vi i dag har så mange forskellige alders- 
grænser skal et socialdemokratisk forslag og øn- 
ske være, at Folketinget laver en samlet redegø- 
relse og vurdering af de forskellige aldersgræn- 
ser, således at vi sikrer en sammenhæng mellem 
de intentioner og virkninger, de forskellige al- 
dersgrupper medfører. 

Hver eneste gang vi laver lovgivning i Folke- 
tinget, bør det være et vigtigt fokus for os at un- 
dersøge det problem, som et givet tiltag skal lø- 
se. Og hvor stort et problem er det så, at unge 
bliver piercet og får nogle alvorlige smitsomme 
sygdomme? Ifølge Statens Serum Institut, som 
er dem, der kan svare på dette spørgsmål, har 
der i årene 2001-2006 kun være meget få tilfæl- 
de, hvor patienten har angivet piercing eller ta- 
tovering som mulig smitteårsag. Ser man på tal- 
lene fra år til år, vil man se, at de er så små, at det 
faktisk ikke er muligt at vurdere, om der er sket 
en stigning eller et fald i antallet af sager, hvor 
en person er blevet smittet og eksempelvis har 
fået leverbetændelse. Sagt med andre ord, så er 
der altså ikke tale om noget stort problem, hvis 
man kan tale om et problem. 

Til sidst vil jeg gerne nævne et andet fokus, 
som jeg også mener at vi altid bør have, hver 
eneste gang vi laver lovgivning i Folketinget. 
Det er fokus på effekterne og bieffekterne af et 
givet tiltag. Her er det utrolig vigtigt for os So- 
cialdemokrater at sige, at en bieffekt eller en si- 
tuation, hvor unge selv begynder at eksperimen- 
tere og lave piercinger derhjemme, på eftersko- 
lerne eller andre steder som følge af et forbud 
mod piercing af unge, vil være meget uheldig. 

Kl. 21:08 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra fru Marlene 
Harpsøe. 

Kl. 21:08 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil selvfølgelig først takke fru Julie Skovsby 
for Socialdemokraternes sympati og for, at So- 
cialdemokraterne kan støtte intentionerne i vo- 
res forslag. Det lyder rigtig fornuftigt, at Social- 
demokraterne gerne vil være med til at se på 
nogle af områderne i det her beslutningsforslag 
og også gerne vil være med til at vurdere områ- 
det i et meget bredere perspektiv, end det allere- 
de er blevet gjort. 

Jeg vil godt høre Socialdemokraternes ordfø- 
rer, fru Julie Skovsby, om Socialdemokraterne vil 

være med til en beretning, hvor vi får skrevet de 
her ting, som vi kan blive enige om, ned, for bl.a. 
at få styr på autorisation osv. 

Kl. 21:09 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 21:09 
Julie Skovsby (S): 
Jeg ser meget frem til udvalgsarbejdet og også 
til, at vi skal til at formulere en beretning. De 
ting, som jeg her har nævnt, vil jeg meget gerne 
gå videre med og se på, om vi kan få dem un- 
dersøgt. Det er nogle forslag, som jeg har nævnt, 
så jeg skal ikke kunne sige, om vi måske kom- 
mer frem til noget, der er anderledes, men det er 
ting, som jeg meget gerne vil have med i beret- 
ningen. 

Kl. 21:10 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 21:10 
Marlene Harpsøe (DF): 
Det andet er en serviceorientering, kan man kal- 
de det. Fru Julie Skovsby taler om en bieffekt, 
nemlig den, at de unge vil starte med at pierce 
sig selv derhjemme. Jeg kan fortælle fru Julie 
Skovsby, at det desværre allerede sker. Man kan 
rent faktisk købe sådan et piercingsæt, som in- 
deholder en nål og et par smykker, og så kan 
man faktisk tage det med hen på efterskolen, og 
så kan man dele nålen med sine kammerater. 
Mener fru Julie Skovsby ikke, at hvis vi går ind 
og giver nogle ordentlige forhold på klinikker- 
ne, hvor de unge kan gå hen i stedet for, får vi 
lidt mere kontrol på området? 

Kl. 21:10 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 21:10 
Julie Skovsby (S): 
Det, jeg nævnte, var, at jeg kan være lidt bange 
for, at det, hvis vi laver et forbud for børn og 
unge mod piercing, kan få den konsekvens, at 
man selv begynder at eksperimentere derhjem- 
me. Når ordføreren siger, at der allerede findes 
sæt, som man direkte kan tage med hjem, kan 
jeg da kun være endnu mere urolig for, at der 
kommer til at være mere af det i fremtiden, hvis 
vi går ind og laver nogle begrænsninger, som 
måske gør, at de unge ikke taler med deres for- 
ældre om det. 


